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X. Vedtagne  R e s o l u t i o n e r .  

Paa Grundlag af det til Behandling af dette Spørgsmaal nedsatte Udvalg vedtog 
Konferencen følgende 6 Resolutioner: 

1. Resolution angaaende Hensyntagen til officielle Helligdage ved Fastsættelsen af Datoen 

for Indkaldelse til den internationale Arbejdskonference. 

Resolutionen, der blev foreslaaet af den hollandske Arbejderrepræsentant, 
opfordrer Styrelsesraadet til at paase, at det ved Indkaldelse til Generalkonferencen 
eller til andre Møder bestræber sig paa at tage Hensyn til de nationale Festdage og 
Helligdage i det Land, hvor Mødet skal afholdes. Resolutionen indskærper kun en 
Regel, der hidtil saa vidt muligt er blevet iagttaget af Styrelsesraadet. 

2. Resolution vedrørende Ligebehandling af Arbejdere uden Hensyn til Race eller Kon- 

fession. 

Denne Resolution blev vedtaget paa Forslag af den franske Arbejderrepræsen- 
tant, der fremhævede, at der i saa Henseende var truffet Bestemmelser, der paa Grund 
af Race- eller Religionsforhold udsatte enkelte Arbejdere indenfor samme Stat for en 
daarligere Behandling end den, der blev andre til. Del, f. Eks. udelukkede dem fra 
visse offentlige eller private Stillinger. Efter Forslagsstillerens Opfattelse var saa- 
danne Forholdsregler i Strid med Arbejdsbureauets Konstitution. 

3. Resolution vedrørende Skovarbejdere. 

Denne Resolution blev fremsat af den svenske Arbejderrepræsentant, som 
pegede paa, at Skov- og Tømmerindustrien, som Følge af det stigende Behov for 
denne Industris Produkter, beskæftigede flere og flere Personer, og at det derfor vilde 
være ønskeligt, om Styrelsesraadet vilde overveje Muligheden af at tilvejebringe Kon- 
ventioner eller Henstillinger, der tog Sigte paa at bedre Kaarene for de Personer, der 
har deres Beskæftigelse i disse Industrier. 

4. Resolution om Fastsættelse af Maksimalvægten af Gods, der transporteres af Arbejdere. 

Den cubanske Arbejderrepræsentant fremsatte Forslaget, idet han anførte, at 
der stadig fandtes visse Lande, hvor det var almindeligt, at Arbejdere skulde bære 
saadanne Byrder paa Ryggen, som maatte antages at overstige menneskelig Styrke, 
og som var egnet til at svække Helbredet. Efter Resolutionen skal Styrelsesraadet 
overveje at sætte Problemet paa Dagsordenen for en af de først kommende Kon- 
ferencer. 

6. Resolution vedrørende Spørgsmaalet om Erstatning paa Grund af Bortvisning. 

Dette Forslag blev fremført af en af Regeringsrepræsentanterne fra Venezuela, 
der udtrykte, at Spørgsmaalet berører et stort Antal Arbejdere og i Særdeleshed løn- 
nede Funktionærer, og at det derfor var af Vigtighed, at det blev taget op til Be- 
handling snarest. 


